De tumultu  
aduertus la  
gup cū exer  
ciitu i Epītū,  
& de ip̄i⁹ ori  
gine / & ge  
stis,

## LIBER

Adhortatio  
Scáderbegi  
ad milites.

pergit. Sed prius sic milites suos alloquendos purat. Etsi unq̄ alia exhortatio ducis uel imperatoris ad milites iniuste necessaria fuisse uisa est, Hodierna certe die, id mihi muneris apud uos Cōmi. mei minus necessariū esse duxi, Quā supuacaneū/ atq; superflū sit, Equo (ut aiunt) currenti/maximēq; cōcitato calcaria adhibere. Vīdeo. n. unūquēq; uestrū milites mei amātissimi sine īmpatoris edictō/sine ducis īmpio libeti aio p̄lto esse/otdīo seruare uexilla/& signa p̄ptia sequi/uigilias/excu biālq; ducere, agerēq; officia/& munia militaria certatim subite/interdiu noctūq; sollicitos puigiles/ indefessōsp; nūq; desides/nūq; pigros/& ociulos, sed absq; stimulis & calcaribus cōcitatatos p̄op̄tissimōsp; & ad oia, quā ad uictoriā faciunt, & pro uictoria cōsequēda expeditū/intepidos/inuictissimōsp;. Hostē qnēt extra ordinē viriliter/animoseq; uadere/atq; opprimere, De uictoria nūq; diffidere/neq; despērate. Propterea si unq̄ duci, aut īmpatori de militib; suis gloriari lieuit, Hoc mihi quōq; tpe de uobis cōcessum ē. Cū qbus (& si semp pauciores hostibus fuerimus, usq;quāq; tñ supiores) Hodie uictoriā de Ballabano hoste nō acerrimo (quod tanope optatis) p̄clarā/& egregiā adepti sumus. Qui quū tāta effet apud Ottomanū auctoritate/& fide/ quicq; ab eo petuit cōtra nos obtinuit, eiq; pro libito uolūtatis sue oia cōcessa sunt. Nā ipse quū ingentē floridūq; exercitū coegisset, totis in nos uiribus intēdēs (ut cōpos uoti sui esset) & fidē/quā de certa cōtra nos uictoria potiunda p̄miscerat adimplere posset, Duobus q̄maximis nos exercitibus medios/insciōsp; intercipe/dolo atq; insidiis opprimere/atq; delere credidit. Sed (Deo p̄p̄tio, & uirtute uestra) factū est, ut nos priores in cū iuuentes illū cū omni exercitu suo p̄fīgatū c̄sumq; deleuerimus. Nūc uero nobis nōdū lotis (ut aiūt) manib; Nōdū finito cōiuio, nōdū remotis mēsis, lagup, Arnauth/ut bonus & optimus cōiuator totū uult prandiū apponere, & suos cōiuias nō fraudare, sed bñ & optime illos accip̄e, ne famescāt, Exercitūq; suū tāq; reliqas asserre. Ecce milites mei amātissimi anq; uallē egredi simus, anq; à sanguine hostili manus nřas cōinqūatas laua uerimus, anq; tela teriserimus/& arma purgauerimus/& ea in uaginis & tecis recōdiderimus, Ipse lagup ad nos uenit, uobis sua munera, dona/ & xenia, idest exercitū/& reliqas ab Ottomano cōtra uos missas dicatas offerre, ut pro libito uolūtatis uestrē ex eis q̄cgd uisum fuerit, aut degustetis/aut deuoretis. Itaq; socii & uiti fortissimi/& felicissimi accedamus ad nuptias, ad quas lagup nos inuitat, Cōuocat, ut eis ad saturitatē aburamur, & quū affatim deuoremus, tum nobiscū ēt auferamus. Expediamus igit̄ nos hinc/egrediamur uallem/occurredamus lagup, & exercitui eius, qui qdē tenius est/& tñmō p̄fīgatus. Nā si Ballabanū ipm cū. XXIII. milibus cōcidimus, Cū nō lagup cū. XVI. milibus mactabimus. In hoc maxime uestro bellī ardore, qui nōdū bellicū furorē, nōdū martiales aīos uestrōs, & spūs depositūtis. Videor. n. mihi uidere milites, & p̄ oculis uersari lagup à uobis c̄sum cū omni exercitu suo/atq; p̄fīgatū. Quare acceleremus ad eū, festinemus ad replēdos saturādōsp; appetitus nřos, & ut spoliis diuitiisq; hostilib; pleni, onustiq; domū ad lares p̄prios/ liberos/& uxores reuertatis, nūc cotis uirib; cōtēdite. Cū hęc uix Scáderbegus dixisset, Milites tanto sunt ardore pugnādi accēsi, ut oīs unani-